

## خبر



ماجرای عجیب در فدراسیون شمشیربازی

### ملی پوش یا داور؟ مسأله این است

خبر خیلی ساده بود. کیانا باقرزاده دختر رئیس سابق فدراسیون شمشیربازی و علی فصاحت داوران ست‌لایت بغداد بودند.

داورانی که امضای پای نمره قبولی دوره داوری‌شان هنوز خشک نشده است. دو شمشیربازی که یکی ملی‌پوش دیگری شمشیرباز اسلحه فلوره.

گزینه‌هایی که فدراسیون تنها با توجیه تسلط به زبان انگلیسی، همزمان با رقابت‌های شمشیربازی جوانان زیر ۲۳ آسیای قزاقستان، برای دوره داوری معرفی کرده بود. در حالی روابط عمومی فدراسیون شمشیربازی، افتخار حضور آنها را به عنوان داور در ست‌لایت بغداد منتشر کرد که هیچ کجای دنیا، چنین چیزی سابقه نداشته است.

حتی ستاره‌های شمشیربازی دنیا هم کنار دول، قضاوت نمی‌کنند. اما دو شمشیرباز ایرانی، این هفته در بغداد اولین قضاوت رسمی‌شان را انجام دادند.

جالب‌تر اینکه کیانا باقرزاده شمشیرباز ملی‌پوش بعد از قضاوت، هفته آینده باید به اردوی تیم ملی برود. حالا سؤالی که به ذهن می‌رسد این است که چرا فدراسیون آنها را معرفی کرد؟

آیا بین داوران شمشیربازی، واقعاً داور دیگری نبود که فدراسیون، تازه‌واردها را برای قضاوت به ست‌لایت برد؟ اگر چه بعضی‌ها این اقدام فدراسیون را گاف بزرگ می‌دانند. آیا بهتر نیست فدراسیون اجازه دهد شمشیربازان فعلاً همه تمرکزشان روی بازی و پیشرفت‌شان در کار باشد تا داوری؟

### ۱۹ آبان قرعه‌کشی هندبال آسیا

قرعه‌کشی بیست و یکمین دوره رقابت‌های هندبال قهرمانی آسیا، انتخابی قهرمانی جهان در بحرین برگزار می‌شود. این مراسم روز ۱۹ آبان ماه از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت ایران، با حضور نمایندگان ۱۶ کشور انجام می‌شود و بر اساس اعلام فدراسیون آسیا چهار تیم قطر، بحرین، عربستان و ایران که رده‌های اول تا چهارم دوره قبلی را در اختیار دارند، در سید یک قرعه‌کشی قرار می‌گیرند. همچنین براساس رنکینگ دوره قبل این مسابقات، در سید ۲ کره جنوبی، عراق، کویت و امارات متحده عربی حضور دارند. عمان، هنگ‌کنگ، هند و استرالیا در سید ۳ و ژاپن، چین، تایپه و نیوزیلند در سید ۴ قرعه‌کشی این مسابقات قرار دارند.

همچنین حضور نیوزیلند به همراه استرالیا به عنوان نمایندگان قاره اقیانوسیه در رقابت‌های قهرمانی آسیا و غیبت ازبکستان تیم هشتم دوره قبل از نکات قابل توجه در این رقابت‌هاست. قهرمانی آسیا روزهای ۲۱ دی تا ۲ بهمن ماه در منامه برگزار می‌شود.



### هانیه رستمیان:

از رکوردی که زدم راضی هستم

دارنده مدال نقره مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا در خصوص عملکردش در مسابقات قهرمانی آسیا گفت: «خداراشکر در پانزدهمین دوره مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا که در کره جنوبی برگزار شد، در رشته ۲۵ متر مدال نقره گرفتم. از رکوردی که زدم و فینالی که داشتم خیلی راضی هستم. رقابت بسیار سخت بود. رقیبان اصلی ما در جهان، در آسیا هستند و رکوردهایی که اینجا ثبت شد حتی از قهرمانی جهان بالاتر بود.»



### امیر صدیقی

درخواست روز مربی و داوران از کیومرث هاشمی

رئیس فدراسیون ووشو طی نامه‌ای از کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان خواست با توجه به اهمیت و نقش ویژه «روز مربی» و «روز داور» در ورزش، اخلاق، فرهنگ، هدایت و تربیت ورزشکاران و نقش حساس در برگزاری رویدادها، همچنین نیاز به ارج نهادن به مقام شاخص این عزیزان، دو روز به صورت مجزا در تقویم ملی کشور و با تقویم ورزشی ایران برای مربیان و داوران نامگذاری شود.



### جهانگیر سیدعباسی:

بازی اول با شوک عجیبی مواجه شدیم

سرمربی تیم والیبال شهرداری ارومیه در مورد دو شکست متوالی این تیم در آغاز لیگ برتر والیبال گفت: «در بازی نخست مقابل گیتی‌پسند با شوک عجیبی مواجه شدیم که تمام تیم را تحت تأثیر قرار داد. صبح بازی، پزشک تیم با من تماس گرفت و اعلام کرد بایک فیاضی دچار یک بیماری پوستی شده و باید به تهران برود، آرمان صالحی هم مصدوم است. به این ترتیب ما دو مهره تأثیرگذار در دریافت خود را از دست دادیم.»

## تنه‌راه نجات، استعفای دسته جمعی است

# عموزاده: طباطبایی یک تنه کاراته را نابود کرد

### گفت و گو

#### فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

دوازدهمی تیم ملی در مسابقات جهانی، قابل قبول است؟

نتایج تیم ملی مورد قبول هیچ کسی نیست.

اگر بخواهم در این زمینه صحبت کنم باید از سال ۲۰۱۲ شروع کنم که تیم دست حبیب‌الله نظریان بود و در مسابقات جهانی پاریس موفق شد سوم جهان شود. بعد از آن یک تیم آماده به دوستان تحویل داده شد که در سال ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ قهرمان جهان شد که این افتخارات هیچ وقت یادمان نمی‌رود.

مشکل اینجا بود که در تمام این سال‌ها فکری به حال پشتوانه‌سازی نکرديم و هرچه داشتیم از همان استفاده کردیم. بدتر از آن هرچه داشتیم خرج المپیک کردیم، آنقدر به فکر این مسابقات بودیم که رده‌های پایه را فدای آن کردیم. اگر در این سال‌ها کمی هم به فکر پشتوانه‌سازی بودیم الان سرمایه‌های جدیدی داشتیم و حال و روزمان این نبود که فاصله بین نفر اول و دوم تیم ملی اینقدر زیاد باشد.

اشتباه کردیم و ثمره اشتباهات مان هم این است که در بازی‌های آسیایی بدترین نتیجه تاریخ را گرفتیم و در مسابقات جهانی هم دوازدهم پیش‌بینی بود.

فدراسیون طباطبایی کجای مسیر را اشتباه رفته که کاراته به چنین روزی افتاده؟

تک تک آنهايي که در فدراسیون

هستند در این نتایج سهیم‌اند اما مدیریت بیشترین سهم را دارد. این اشتباهات باید درس عبرتی برای فدراسیون شود اما متأسفانه آنها با سیاست‌های اشتباه آشوری هر بار همین بلا سرشان می‌آید. آشوری دبیر فدراسیون به اندازه کافی به کاراته خدمت کرده است و بیشتر از این راضی به زحمت ایشان نیستیم. ایشان لطف کنند با یک خداحافظی ما را خوشحال کرده و کاراته را به اهلش بسپارند. در کاراته فقط الرجال نیست که چنین افرادی در رأس باشند. همچنین از مسعود سیدی هم تشکر می‌کنم که طباطبایی را به دامان کاراته انداخت. از خود طباطبایی رئیس فدراسیون هم تشکر می‌کنم کاری که ۲۰ نفر باید برای نابودی کاراته‌فکرشان را روی هم بگذارند تا به ثمر بنشیند را در مدت زمانی کوتاه، آن هم یک نفره انجام داد.

از همه این دوستان به علاوه کادرفنی تشکر می‌کنم. این دوستان زحمات خود را کشیده‌اند و ای‌کاش هرچه زودتر کاراته را به حال خودرها کنند. وقتش نرسیده است که شهرام هروی از هدایت تیم ملی برکنار شود؟

کادر فنی زحمات زیادی کشیده و چندین بار هم افتخارآفرینی کرده است و حالا هم تیم ملی را به قعر جدول رسانده است. وقتش رسیده است که کادر تیم ملی تغییر کند، مدال‌ها را کنار این نتایج می‌گذاریم و از کادرفنی تشکر می‌کنیم. وقتی

هم که از کسی تشکر می‌کنیم به این معناست که وقتش رسیده که برود. هروی در ناامی بوداپست باز هم به با نجر به‌ها اعتماد کرد. بهتر نبود که با ترکیبی کاملاً جوان پا به مسابقات بگذارد؟

هروی در بوداپست از تلفیق جوان‌ها و باتجربه‌ها استفاده کرد اما جواب نگرفت. این درحالی است که در مسابقات قهرمانی آسیا فقط ترکیبی جوان را به میدان فرستاد و اتفاقاً نتیجه هم گرفت اما نمی‌دانم چرا به این ترکیب اعتماد نکرد و دوباره دست به تغییر زد.

هانسوگوی پورشیب باعث شد تا در کومپته نیمی هم به مدال نرسیم. شما هم داوری را مقصر حذف ایران مقابل آذربایجان می‌دانید؟

من داور جهانی نیستم. داور وسط این تصمیم را تنها نگرفته و به کمک داورهای کنار رأی را اعلام کرده است. ما نمی‌توانیم به رأی داور اعتراض کرده و باید در هر صورت قبول کنیم. در المپیک هم چنین اتفاقی افتاد اما رأی به نفع سجاد گنج‌زاده ما داده شد اما اینجا این اتفاق برعکس افتاد. اصلاً کار ما جلوی تیمی مثل آذربایجان نباید به اینجا برسد که داوری تأیید کننده باشد. تیمی مثل اردن، آذربایجان را با نتیجه ۰-۳ شکست می‌دهد، ما کارمان به ما و اگر می‌افتد و هنوز درگیر این هستیم که آن ضربه هانسوگو بود یا نه. اینجا است که متوجه می‌شویم

فاصله زیادی بین ما و حرفیان مان افتاده است.

بهرت نبود طباطبایی چند روز مانده به مسابقات کادرفنی تیم ملی دختران را تغییر نمی‌داد؟

مشکل اصلی تیم ملی دختران دخالت‌های بیجای بعضی آقایان مثل آشوری در تیم است. این دخالت‌ها باعث ایجاد حواشی می‌شود. نتیجه‌اش هم تغییر کادرفنی دختران چند روز مانده به مسابقات جهانی است. حالا خود آشوری باید پاسخگوی نتایج باشد.

ترکیب تیم دختران حتی تا روز قبل از شروع مسابقات جهانی مشخص نبود که این بسیار اشتباه است. البته که تیم با بدشانسی هم روبه‌رو شد و سعادت به‌خاطر پارگی رباط دیدار رده‌بندی را از دست داد.

تمام این حواشی به مدیریت اشتباه حسن طباطبایی برمی‌گردد که اجازه می‌دهد هرکسی در تیم ملی بتواند دخالت کند. همین موضع هم اختیار عمل را از کادرفنی می‌گیرد و باعث ایجاد حواشی و نتایج ضعیف می‌شود.

در چنین شرایطی چه تصمیمی کاراته را از این منجلب نجات می‌دهد؟

آقایان از رأس فدراسیون گرفته تا پایین باید استعفا بدهند. وزیر ورزش باید یک نفر از جنس کاراته را رئیس فدراسیون کند تا با گذشت زمان اوضاع به روال قبل برگردد و گرنه تا اوضاع این باشد، همین‌آش و همین

در تمام این سال‌ها فکری به حال پشتوانه‌سازی نکرديم و هرچه داشتیم از همان استفاده کردیم. بدتر از آن هرچه داشتیم خرج المپیک کردیم، آنقدر به فکر این مسابقات بودیم که رده‌های پایه را فدای آن کردیم. اشتباه کردیم و ثمره اشتباهات مان هم این است که در بازی‌های آسیایی بدترین نتیجه تاریخ را گرفتیم و در مسابقات جهانی هم دوازدهم شدیم که البته چنین روزهایی قابل پیش‌بینی بود

